20/06/2022 07:49 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=315 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR RICARDO JOSÉ DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 114/2022
PROTOCOLO: REQ-
315

DATA: 31/05/2022

HORA: 12:16

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Defesa Civil do Ipojuca solicitando vistorias em todas as marquises na Rua Coronel
João de Souza Leão no centro do Ipojuca.

Venho por meio deste documento público, solicitar vistorias pela Defesa Civil do
Município do Ipojuca em todas as marquises da Rua Coronel João de Souza Leão no
centro do Ipojuca, com objetivo de verificar a existência de possíveis riscos à integridade
física das pessoas. Desta forma, poderá evitar acidentes e trazer maior segurança as
pessoas que transitam pelas calçadas.
Diante do exposto, peço a secretaria responsável o
deferimento do pedido pelos motivos já esclarecidos, sem mais para o momento aproveito
e refaço meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2022

Ricardo José de Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103